

e-STK'owe newsy

Newsletter czerwiec 2014 www.kaszubylgd.pl

WSTĘPNIAK



ZWIADY I WYWIADY



LEADERlandia



NEWSY



ROZRYWKOWO



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich • Europa inwestująca w obszary wiejskie • Publikacja opracowana przez Stowarzyszenie Turystyczne Kaszuby w Kartuzach, współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 • Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi





WSTĘPNIAK

Z przyjemnością przedstawiamy Państwu kolejny numer naszego biuletynu - „E- STKowych Newsów” . W tym wydaniu chcielibyśmy przekazać Wam jak najwięcej informacji o tym co się działo w ostatnim czasie w naszej organizacji i na naszym terenie. Mamy za sobą kolejne nabory na „małe projekty”, a co idzie też za tym - kolejne realizacje i ciekawe inicjatywy lokalnej społeczności, ale nie tylko... Uczestniczyliśmy w różnych wydarzeniach regionalnych, targach turystycznych, powstają nowe publikacje, projekty współpracy a nowych członków wciąż przybywa w e-STK-owych szeregach.

Mamy nadzieję, że zainteresuje Państwa wywiad z Panią Angeliką Szulfer, a dział „Rozrywkowo” wywoła odrobinę uśmiechu. Zależy nam na tym, aby nasz newsletter trafił do jak najszerszego grona czytelników przekazując im szereg ciekawych informacji, dlatego też będzie nam miło jeśli zechcecie Państwo przekazywać nam swoje uwagi oraz sugestie co do przekazywanych wiadomości. Może macie jakieś pomysły? Może czegoś brakuje, czegoś jest za dużo? Uwagi prosimy kierować na maila: beataw@kaszuby.com.pl.

A teraz - zapraszamy do miłej lektury!

UWAGA!!!! Na łamy naszego biuletynu wkradły się chochliki i sprytnie „ukryły” w tekstach słowo e-STK -i (czterokrotnie) . Dla pierwszych piętnastu osób, które odnajdą i wskażą miejsca chochlikowych psot (trzeba podać : dział - strona) - czeka niespodzianka!

Informacje proszę kierować na maila beataw@kaszuby.com.pl (koniecznie podając swój nr telefonu).





ZWIADY I WYWIADY

Bo Kaszuby mogą być modne - kaszubski „dizajn”

Wielu z nas pamięta czasy kiedy odrębność kulturalna była czymś negatywnie odmiennym. Kaszubszczyzna postrzegana była przez wielu nie jako oryginalność ale jako inność. Jeszcze do niedawna młodzi ludzie wcale nie chlubili się swoim kaszubskim pochodzeniem. Nie wszyscy chętnie sięgali po kaszubski alfabet, nie wszyscy chętnie chcieli się uczyć języka kaszubskiego. To wszystko jednak minęło. Okazuje się, że kaszubskie jest modne, folk jest trendy i na topie. Widać to w modzie, która zaczerpnęła swoje inspiracje we wzorach ludowych, ubarwiając nimi stylizacje, zauważyć to można w muzyce, która sięga nie tylko po instrumenty ludowe, ale także Artyści zaczynają wykorzystywać znane fragmenty folkowej muzyki ludowej w swojej twórczości. Kaszubski rozbrzmiewa w Radio Kaszëbe, które dziś cieszy się ogromnym zainteresowaniem jako nowoczesne dwujęzyczne radio, rozszerzając od jakiegoś czasu swój zasięg. Kultura kaszubska zaczyna żyć i jej istnienie przejawia się na wielu płaszczyznach współczesnej kultury. Kaszubszczyzną świetnie się bawią młode osoby w bardzo współczesny sposób - choćby poprzez udział i aktywność na Facebooku, gdzie pisze się po kaszubsku. „Kaszëbsczi Idol” to kolejny przejaw nowej odstony tej kultury. To co najbardziej kojarzy się z Kaszubami turystom, to wzory haftu kaszubskiego. Może się wydawać, że są one esencją wszystkiego, co ściąga tę kulturę do skansenu, muzeum, kojarzy z prostym folklorem i odciąga od współczesności. Tymczasem jest wręcz odwrotnie. Wiele osób korzysta z tego oblicza Kaszub i inspirowane się nie tylko wzorem haftu aby tworzyć nowe „dizajnerskie” projekty. Kulturowe dziedzictwo Kaszub w nowej odstonie ale nie tylko, bo często sięga się do korzeni. Mało doceniane do tej pory rękodzieło zyskuje na popularności. Modnie jest mieć coś folkowego w domu i na sobie. „Etnodizajn” to nie snobizm ale przejaw hołdu dla dziedzictwa kulturowego. Okazuje się, że Kochamy Kaszuby wraz z całym ich dorobkiem. Okazuje się, że Kaszuby są skarbnicą inspiracji, modnych



inspiracji. e-STK -i

A gdzie poszukać ciekawych połączeń tradycji z nowoczesnością w kaszubskim wydaniu? <http://www.retroszafa.eu/> - to adres strony „Farwy” Galerii kaszubskiej - stworzonej przez Andżelikę Szulfer.

- Jestem rodowita Kaszubką - mówi Andżelika Szulfer- wychowaną na małej wsi Kaszubskiej, mocno związaną z moim regionem jego tradycjami i twórczością, także moja wielka chęć utworzenia takiej Galerii bierze się również z wielkiej miłości do tego regionu. Produkty które tworzę wyróżnia to, że tradycyjny kaszubski haft i naturę wykorzystuję jako motywy w nowoczesnej biżuterii oraz na przedmiotach ozdobnych i codziennego użytku takich jak meble, ubrania, obrazy i różnego rodzaju akcesoria. Łączę tradycję z nowoczesnością używając przy tym różnych technik takich jak: malarstwo, grafika, haft, szyję ubrania, torby i inne przedmioty. Moja twórczość jest połączeniem tradycyjnych wzorów z nowoczesnym designem, jest to „świeże” spojrzenie na dawną sztukę ludową, tradycję, naturę. Chcę pokazać jak świetnie można mieszać „stare z nowym”, jak pięknie wyglądają wnętrza z kaszubskimi elementami.

e-STK -i. Galeria Farwa to miejsce, które skupia również innych twórców i artystów kaszubskich zarówno tych młodych jak i starszych, którzy tworzą przepiękną sztukę i rękodzieło, które często jest mało dostępne do zakupu przez Internet. Wysyłając trzy zdjęcia produktów i opis tego co się robi można dołączyć do grona artystów prezentujących swoje wyroby w Galerii „Farwa” .

Farwa - po kaszubsku znaczy barwa, kolor





LEADERlandia

Powoli zbliża się koniec realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju Szwajcarii Kaszubskiej, która opracowana została na lata 2009 - 2015. W okresie jej wdrażania przeprowadziliśmy 21 konkursów, wybranych zostało 388 wniosków, do tej pory zawarto 248 umów, zaangażowanych w ich realizację było 217 beneficjentów. Liczby są imponujące. Wszyscy zaangażowani w tą realizację mają za sobą dużo pracy i w tym miejscu już wszystkim wytrwałym i mniej wytrwałym - gratulujemy.

Czas na pokazanie efektów. W tym numerze prezentujemy tylko część inwestycji i projektów, które zostały zrealizowane za pośrednictwem naszej Lokalnej Grupy Działania. W kolejnym numerze postaramy się przedstawić Państwu kolejne pomysły. Oczywiście zapraszamy również naszych Beneficjentów do przesyłania nam zdjęć zrealizowanych za naszym pośrednictwem projektów, chętnie przedstawimy je na łamach kolejnego newslettera.

Liczba zawartych umów: **248**
Wartość zawartych umów: **15 007 319,19zł**
Liczba zrealizowanych i rozliczonych projektów: **157**
Wyłaconą kwota pomocy: **6 828 603,87zł.**



Małe Projekty - duża szansa

Wnioskodawca: Beata Rydelek
Wartość inwestycji: ok. 41 000,00 zł
Przyznana pomoc: 23 270,79 zł

Projekt polegał na rozszerzeniu oferty turystycznej gospodarstwa agroturystycznego „Bazy Wypadowej na Kaszubach” o budowę sauny ogrodowej w kształcie beczki oraz bali i bali ogrodowej. Sauna wraz z balią znalazła się pod zadaszoną wiatką tworząc harmonijną całość.



Wnioskodawca: MINI BAR Żukowo Elżbieta Sarah
Wartość inwestycji: ok. 26 000,00 zł
Przyznana pomoc: 14 980,00 zł

W ramach projektu wybudowana została przystań kajakowa na Jeziorze Białym w miejscowości Chmielno w celu organizacji spływów kajakowych. Zakupione zostały również kajaki wraz z kapokami.



Wnioskodawca: Kaszubski Park Rekreacji „STOLEM”/ Labuda

Wartość inwestycji: ok. 35 000,00 zł
Przyznana pomoc: 20 300,00 zł

Z przyznanej pomocy wybudowany został park linowy na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Stolem” w Ostrzycach. Park przeznaczony jest dla dzieci w wieku od lat 6, z trzema trasami przejścia.



Wnioskodawca: Stowarzyszenie „Warownia Pirsneńska”

Wartość inwestycji: ok. 35 000,00 zł

Przyznana pomoc: 22 642,90 zł

Beneficjent w ramach projektu wytyczył trasę rowerową na terenie gminy Stężyca. Na trasie zostały ustawione mapy z jej przebiegiem oraz oznakowano ją za pomocą tabliczek. Z pozyskanych środków sfinansowano stojaki na rowery i miejsca odpoczynku.



Wnioskodawca: Gminny Ośrodek Kultury w Somoninie

Wartość inwestycji: ok. 43 000,00 zł

Przyznana pomoc: 24 870,42 zł

Utworzony i wytyczony został szlak konny pn. „Pętla Kaszubska”. Beneficjent wydał również publikację - folder promujący i informujący o przebiegu wytyczonego szlaku konnego.



Wnioskodawca: Adrianna Miotk, SKJ FRIADA

Wartość inwestycji: ok. 35 000,00 zł

Przyznana pomoc: 20 300,00 zł

W ramach projektu zakupiona została maszyna do produkcji ozdób z elementami charakterystycznymi dla Kaszub na materiałach, torebkach itp.



Wnioskodawca: Joanna Krzyżanowska Centrum Sportu i Rekreacji “Zielona Brama”

Wartość inwestycji: ok. 35 000,00 zł

Przyznana pomoc: 17 334,84zł

Z pozyskanych środków stworzona została wioska indiańska. Postawiono namioty wzorowane na styl indiański, jak również opracowany został program autorski dla turystów i młodzieży szkolnej pod nazwą “Indianie na Kaszubach”.



Wnioskodawca: P.H.U “Ceramika Królewska” Tadeusz Zaborowski

Wartość inwestycji: ok. 34 000,00 zł

Przyznana pomoc: 22 523,20 zł

W ramach projektu postawiony został drewniany domek na terenie posesji twórcy ludowego. Drewniany domek spełnia cele pomieszczenia przeznaczonego do sprzedaży wyrobów beneficjenta.



Wnioskodawca: Gmina Przywidz
Wartość inwestycji: ok. 36 000,00 zł
Przyznana pomoc: 23 414,40 zł
Nad Jeziorem Przywidzkim powstała ścieżka zdrowia, na której zamontowane zostały urządzenia do ćwiczeń - siłownia zewnętrzna.



Wnioskodawca: Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach
Wartość inwestycji: ok. 23 000,00 zł
Przyznana pomoc: 12 750,00 zł
Projekt zakładał między innymi organizację warsztatów tanecznych - folkowych dla zespołów pochodzących z Ukrainy, Grecji i Polski. W ramach projektu przewidziano również udział młodzieży w występach scenicznych.



Wnioskodawca: Gmina Somonino
Wartość inwestycji: ok. 32 000,00 zł
Przyznana pomoc: 22 115,52 zł
Tytuł projektu: Utworzenie trasy rowerowej „Szlak Hutniczy” oraz jej promocja
Wnioskodawca wytyczył i oznakował trasę rowerową na terenie gminy Somonino pn. „Szlak Hutniczy”. Szlak prowadzi prawie wyłącznie przez miejscowości pohutnicze. Wydana została również mapa „Trasa rowerowa Szlakiem Hutniczym” oraz szczegółowy przewodnik dla



przewodnik dla

Wnioskodawca: Klub Sportowy Sulmin
Wartość inwestycji: ok. 26 000,00 zł
Przyznana pomoc: 21 389,00 zł
Utworzenia została ścieżka zdrowia z elementami siłowni zewnętrznej przy boisku w Sulminie.



Wnioskodawca: Gminny Ośrodek Kultury w Somoninie

Wartość inwestycji: ok. 28 000,00 zł

Przyznana pomoc: 18 671,40 zł

Z pozyskanych środków utworzono trasę do uprawiania narciarstwa biegowego pn. „Z purgama w kaszebscze norceczy/ Z nartami w Kaszubskie zakątki”. Trasa wyznaczona została w dwóch miejscowościach Piotrowo i Połęczyno.



Wnioskodawca: Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „Weronika” Weronika Knopik

Wartość inwestycji: ok. 35 000,00 zł

Przyznana pomoc: 25 000,00 zł

W ramach projektu przeprowadzono rekonstrukcję wiatraka koźlaka znajdującego się na szczycie góry „Sobótka” w Ręboszewie. Wiatrak spełnia funkcję kawiarenki i miejsca noclegowego.



Wnioskodawca: Chata Baryła Adam Hapka

Wartość inwestycji: ok. 41 000,00 zł

Przyznana pomoc: 24 150,00 zł

Zakupione zostało wyposażenie na potrzeby rozwoju rekreacji konnej w Ośrodku „Chata Baryła”. W ramach dofinansowania zakupiono między innymi wóz drabiniasty i bryczkę.



Wnioskodawca: „GRONO” s.c. Maria Gosk, Aleksandra Węsierska, Antoni Węsierski Restauracja Złota Jesień

Wartość inwestycji: ok. 33 000,00 zł

Przyznana pomoc: 20 469,54 zł

Założeniem projektu było wprowadzenie na rynek lokalnych, kulinarnych produktów kaszubskich poprzez nabycie wyposażenia oraz strojów kaszubskich.



Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw - szansa dla biznesmena

Wnioskodawca: Katarzyna Labuda

Wartość inwestycji: ok. 150 000,00 zł

Przyznana pomoc: 63 500,00 zł

Pozyskane środki finansowe przeznaczone zostały na wyremontowanie, wyposażenie i przygotowanie apartamentów przeznaczonych dla gości Ośrodka Wypoczynkowego "U Stołema" w Ostrzycach.



Wnioskodawca: Okoń Mariusz

Wartość inwestycji: ok. 87 000,00 zł

Przyznana pomoc: 35 500,00 zł

Utworzona została siłownia oraz klub fitness - zakupiono profesjonalne urządzenia do treningów siłowych.



Wnioskodawca: Herbasz Tomasz

Wartość inwestycji: ok. 578 000,00 zł

Przyznana pomoc: 101 480,00 zł - I etap

W ramach projektu przeprowadzono modernizację kempingu. Zbudowane zostały domki turystyczno - rekreacyjne w technologii szkieletowej w miejsce obiektów usuniętych. Nowe domki zostały w pełni wyposażone i przystosowane do wypoczynku całorocznego.



Odnowa i rozwój wsi - poprawa lokalnej jakości życia

Wnioskodawca: Gmina Sierakowice

Wartość inwestycji: ok. 324 000,00 zł

Przyznana pomoc: 197 090,00 zł

Wnioskodawca z pozyskanych środków wybudował skatepark przy ulicy Kubusia Puchatka w Sierakowicach.



Wnioskodawca: Parafia Rzymskokatolicka p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

Wartość inwestycji: ok. 350 000,00 zł

Przyznana pomoc: 280 000,00 zł

W ramach projektu została przeprowadzona renowacja elewacji zewnętrznej kościoła p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Sianowie oraz zagospodarowane zostało otoczenie wokół kościoła.



Wnioskodawca: Gmina Przodkowo

Wartość inwestycji: ok. 530 000,00 zł

Przyznana pomoc: 338 097,00 zł

Zagospodarowane zostały tereny turystyczno - rekreacyjno - sportowe w Przodkowie poprzez wybudowanie zadanej sceny i urządzenia parku, placu zabaw i ścieżek spacerowych. e-STK -i .





NEWSY

ITB Berlin 2014

W dniach 5 - 9 marca 2014 w Berlinie odbyły się największe targi turystycznych na świecie - Międzynarodowa Giełda Turystyki ITB Berlin 2014. W tegorocznej 48- edycji udział wzięło ponad 10 000 wystawców a targi odwiedziło ok. 170 000 ludzi zainteresowanych turystyką. Regionem partnerskim tegorocznych targów był Meksyk. Wystawcy z całego świata prezentowali swoje kraje i region oraz najważniejsze wydarzenia kulturalne i sportowe. Stowarzyszenie Turystyczne Kaszuby wraz z Powiatem Kartuskim promowało Szwajcarię Kaszubską na stoisku zorganizowanym przez Pomorską Regionalną Organizację Turystyczną. Nasz region cieszył się ogromnym zainteresowaniem wśród odwiedzających halę Polską, gdzie oprócz możliwości skorzystania z materiałów promocyjnych, można było dowiedzieć się o najciekawszych atrakcjach turystycznych Kaszub, bogatej ofercie aktywnego wypoczynku, zakwaterowaniu oraz kulturze i tradycjach kaszubskich.

**Targi Turystyki Wrocław 2014**

Stowarzyszenie Turystyczne Kaszuby po raz drugi wzięło udział w 6 - tej edycji Targów Turystyki we Wrocławiu. W dniach 7-9.02.2014 r. w Hali Stulecia spotkało się blisko 200 wystawców i partnerów. Blisko 10 tys. odwiedzających wzięło udział w licznych atrakcjach, które - jak co roku - towarzyszyły Targom. Mowa o Festiwalu Podróżników, Festiwalu Kulinarnym, Międzynarodowym Festiwalu Tańca. Nasze Stowarzyszenie na stoisku o powierzchni 9 m² promowało Szwajcarię Kaszubską jako region nie tylko bogaty w zasoby kulturowe, ale również jako region pełen możliwości do uprawiania turystyki aktywnej. Na naszym stoisku znalazły się materiały promocyjne Kaszub oraz broszury i foldery naszych członków. Odwiedzający nasze stoisko najbardziej interesowali się atrakcjami regionu oraz turystyką wiejską.



Piknik nad Odrą

W dniach 10 -11 maja 2014 r. na Wałach Chrobrego w Szczecinie odbył się kolejny "Piknik nad Odrą" - wielka impreza plenerowa, którą odwiedza kilkaset tysięcy ludzi. W ramach tegorocznego "Pikniku nad Odrą" odbyły się już 23. Targi Turystyczne Market Tour w czasie których można było zapoznać się między innymi z atrakcjami regionów czy też ofertą biur turystycznych. Nie mogło zabraknąć i nas. Promowaliśmy walory Szwajcarii



Kaszubskiej. Na naszym stoisku znalazły się ulotki i broszury członków STK, jak również foldery, mapki z atrakcjami regionu i bazą noclegową. Pomimo kapryśnej aury nasze stoisko odwiedziło wielu gości zainteresowanych wypoczynkiem na Kaszubach. Coraz więcej osób chętniej korzysta z możliwości aktywnego spędzania czasu, dlatego też nasze publikacje dotyczące turystyki aktywnej

cieszyły się największym zainteresowaniem.

Atrakcją jaka pojawiła się w trakcie Pikniku nad Odrą, była zorganizowana Strefa Globtrotera. To miejsce dedykowane było osobom, które lubią podróżować w niebanalny sposób oraz tym, którzy interesują się z różnymi zakątkami świata. W tym roku gościem specjalnym Strefy Globtrotera był Wojciech Cejrowski - znany podróżnik i autor wielu nagradzanych programów telewizyjnych.

Atrakcje regionów - Chorzów

Targi Turystyczne „Atrakcje Regionów” odbyły się na terenach Parku Śląskiego w Chorzowie. W imprezie wzięło udział wielu wystawców z różnych zakątków Polski, którzy zachęcali do odwiedzania swoich regionów. Podczas trzydniowej imprezy w dniach od 6-8 czerwca Stowarzyszenie Turystyczne Kaszuby gościło na swoim stoisku promocyjnym zarówno wystawców, jak i turystów poszukujących wrażeń. Na stoisku o powierzchni 8 m² promowaliśmy Szwajcarię Kaszubską



jako region nie tylko bogaty w zasoby kulturowe, ale również jako idealne miejsce do uprawiania turystyki aktywnej. Znalazły się u nas przewodniki przedstawiające różne formy aktywności ruchowej, m.in. turystyka rowerowa, kajakowa, konna i inne, mapy naszego terenu, katalog turystyki wiejskiej oraz broszury i foldery naszych członków. Goście odwiedzający nasze stoisko otrzymywali wyczerpujące informacje na temat miejsc wartych odwiedzenia w czasie wakacyjnych wędrówek po Kaszubach.

Dodruk aktywnych publikacji

W związku z ogromnym zainteresowaniem serią dziewięciu publikacji z zakresu aktywności jakie można uprawiać na terenie Szwajcarii Kaszubskiej zapadła decyzja o jej dodruku. Publikacje dystrybuowane były podczas wielu zeszłorocznych imprez targowych i plenerowych. Udostępniane były również turystom odwiedzającym ośrodki wypoczynkowe oraz informacje turystyczne. Pomysł rozdzielenia poszczególnych form aktywności ruchowej na osobne publikacje okazał się być bardzo trafiony. Dodrukowane foldery dostępne będą już od lipca br. i można je odbierać w naszym biurze.

Kaszubski flirt towarzyski

Są różne sposoby nawiązywania bliższych znajomości. Bardziej bezpośrednie lub takie, do których potrzebne są jakieś rekwizyty. Żeby zarzucić haczyk na atrakcyjnego Kaszuba, można zgubić przed jego nosem chusteczkę z nadzieją, że to zauważy... ale można również zaproponować grę w „Kaszubski flirt towarzyski” i w kokieteryjny sposób zaczepić upatrzonego pana lub panią przy pomocy spisanych już przez kogoś zaczepek słownych. Kaszubski flirt towarzyski wydany przez Stowarzyszenie Turystyczne Kaszuby dostępny jest dla zainteresowanych w biurze STK przy ul. Klasztornej 1 w Kartuzach.



Udział STK w tegorocznym TOUR SALON w Poznaniu

W związku z wyróżnieniem laureatów pierwszych miejsc XXIII edycji Ogólnopolskiego Przeglądu Książki Krajoznawczej i Turystycznej w roku 2013 przez Międzynarodowe Targi Poznańskie, zaproponowano nam ekspozycję promocyjną dorobku wydawniczego w Strefie Zwycięzców, jaka zostanie utworzona na powiększonym stoisku XXIII Ogólnopolskiego Przeglądu Książki Krajoznawczej i Turystycznej w czasie Tour Salonu 2014 w dniach 23-25 października 2014 r. w Poznaniu. Stowarzyszenie Turystyczne Kaszuby zaprezentuje się podczas tegorocznego przeglądu z nagrodzonymi oraz z nowymi publikacjami.

Srel i tu i tam

Nasz kaszubski Srel bywa tu i tam... Strój kaszubskiego diabła Srela wypożyczony p. Sabinie Krefta z gospodarstwa agroturystycznego „Pod Lipą” z Kamienickiego Młyna „użytkowany” jest podczas szeregu imprez jakie odbywają się w ich okolicach. Srel pojawia się na uroczystościach w pobliskich szkołach gdzie jego obecność sprawia dużo radości najmłodszym, bawi również gości odwiedzających gospodarstwo p. Sabiny pozostawiając miłe wspomnienie. Niebawem w ramach projektu współpracy Srel pojawi się również na Trójmiejskich ulicach, parkach i plażach promując nasz region i zachęcając do jego bliższego poznania - zarówno mieszkańców Trójmiasta jak i turystów którzy je odwiedzili.



NASZE PROJEKTY WSPÓLPRACY

„PROMOCJA OBSZARÓW WIEJSKICH ELEMENTEM ROZWOJU”

Partnerzy:

- Lokalna Grupa Działania „Cieszyńska Kraina” - koordynator projektu
- Stowarzyszenie Turystyczne Kaszuby

Zadania:

- opracowanie i druk przewodników terenowych po regionach: Szwajcarii Kaszubskiej i Śląska Cieszyńskiego,
- nagranie filmów promujących oba regiony,
- wydruk map turystycznych,
- przygotowanie plakatów i ulotek zapraszających na fakultatywne wycieczki po regionach,
- wykonanie strojów maskotek regionalnych - Utopca (maskotki promującej region Śląska Cieszyńskiego) i Kaszubskiego Srela.

START ! - Promocja i Rozwój Nordic Walking

Partnerzy:

Stowarzyszenie Turystyczne Kaszuby - koordynator projektu
Lokalna Grupa Działania STOLEM
Lokalna Grupa Działania „Cieszyńska Kraina”

Zadania nasze:

- organizacja trzech marszów Nordic Walking
- organizacja imprezy promującej Nordic Walking- jeden z etapów Pucharu Bałtyku

ZABAWA W REGIONY

Partnerzy:

Stowarzyszenie Turystyczne Kaszuby - koordynator projektu
Lokalna Grupa Działania STOLEM
Lokalna Grupa Działania „Cieszyńska Kraina”
LGD Gmin Dobrzyński Regionu Południe

Zadania:

- opracowanie graficzne i druk wspólnej publikacji 3 D dla dzieci
- opracowanie i wykonanie puzzli - dla każdego regionu osobno
- opracowanie i wykonanie malowanki piaskowej z elementem charakterystycznym dla danego regionu



UWAGA! Zmiana tras NW w Kartuzach

Miłośników spacerów z kijami informujemy, iż uległy zmianie Kartuskie trasy - żółta oraz zielona.

Zmiany tras naniesione zostały również na tablicy znajdującej się nieopodal ławki Asesora w Kartuzach wskazując szczegółowo ich przebieg.

Stowarzyszenie Turystyczne Kaszuby planuje organizację trzech marszy Nordic Walking na terenie Kaszub pt.: „Lato z Nordic Walking”:

27 lipca 2014 r. w Chmielnie

Start - Ośrodek Wypoczynkowy KEFTA ul. Grodziska 10

2 sierpnia 2014 r. w Ostrzycach

Start - Centrum Rekreacji “u Stolëma”

9 sierpnia 2014 r. w Pomieczynie

Start - Baza Wypadowa Na Kaszubach - Hejtus

Szczegółowe informacje dostępne będą na naszej stronie
www.zmyslykaszub.pl





ROZRYWKOWO

Uśmiechnij się :)

Mąż wraca do domu z pracy później niż zwykle. Po cichu otwiera drzwi i wchodzi do sypialni.

Spod kołdry wystają cztery nogi zamiast dwóch. Zdenerwowany bierze "pałę" zza drzwi i wali nią w kołdrę. Po tak wyczerpującym zadaniu idzie do kuchni, żeby się czegoś napić.

Wchodzi patrzy a tam siedzi jego żona i czyta pismo i mówi:

- Cześć kochanie, przyjechali dziś Twoi rodzice i położyłam ich w naszej sypialni. Mam nadzieję, że już się przywitałeś...



Mały Jasiu ma urodziny i wypatruje przez okno gości. Nagle mówi do mamy:

- Mamo wujek i ciocia idą!
- Nie mówi się wujek i ciocia tylko wujostwo.

Wygląda dalej.

- Mamo kuzyn i kuzynka idą!
- Jasiu nie mówi się kuzyn i kuzynka tylko kuzynostwo.

Patrzy dalej i zauważył babcię i dziadka i mówi do mamy:

- Mamo dziadostwo idzie.

Dziadek dał Jasiowi 20 zł na urodziny. Mama obserwuje Jasia, wreszcie mówi:

- Jasiu, podziękuj dziadziusiowi.
- Ale jak?
- Powiedz tak, jak ja mówię, gdy tatuś daje mi pieniądze.

Jasiu zwraca się do dziadzia:

- Czemu tak mało?



Coś dla podniebienia

Przepis na lody malinowe:

Składniki:

- 4 białka
- 80 ml wody
- 200 g cukru
- 200 ml śmietanki 36 %
- 250 g świeżych malin
- 1 łyżka soku z cytryny

Przygotowanie:

Z wody i cukru gotujemy syrop do momentu pojawienia się bąbelków. Białka ubijamy z odrobiną soli na sztywną pianę. Cienkim strumieniem wlewamy gorący syrop nie przerywając ubijania, aż masa zgęstnieje i stanie się całkowicie zimna (można wstawić miskę do zimnej wody). Ubijamy schłodzoną śmietankę i dodajemy do białek mieszając delikatnie łyżką. Umyte maliny skrapiamy sokiem z cytryny i mielimy w blenderze na gładki mus. Na koniec, delikatnie mieszając, łączymy wszystkie składniki i przelewamy do pojemników. Mrozimy ok 6 godzin. e-STK -i .



Zapiekane brokuły:

Składniki:

40 dkg brokuł
30 dkg startego żółtego
sera
jajka

Sos beszamelowy:

30 g mąki
30 g masła
0.25 ml mleka
sól, pieprz
gałka muszkatołowa

Sposób przygotowania:

Brokuły gotujemy do momentu aż będą lekko miękkie. Następnie przekładamy je do żaroodpornego naczynia.

Po ostygnięciu brokuły rwiemy ją w małe różyczki i mieszamy z częścią sera.

Przyprawiamy odrobiną soli, pieprzu, bazylii lub otartego majeranku. Rozgrzewamy piekarnik. W tym czasie

przygotowujemy sos beszamelowy. Na patelni rozpuszczamy masło dodając mąkę podsmażamy delikatnie (mąka nie powinna się zarumienić). W grubym garnku podgrzewamy mleko. Gorące mleko dodajemy do wcześniej przygotowanej zasmażki, cały czas ubijając trzepaczką składnik tak by się nie zrobiły kluski. Dodajemy sól, pieprz oraz startą gałkę muszkatołową. Następnie przecieramy wszystko przez gęste sito. Tak przygotowanym sosem zalewamy brokuły.

Brokuły wstawiamy do piekarnika i zapiekamy aż sos zacznie lekko się gotować. Wbijamy jajka i zasypujemy resztą żółtego sera tak by stworzył dość grubą warstwę. Ponownie wstawiamy do piekarnika na 10 min. tak aby jajka się ścięły. Brokuły można zastąpić kalafiorem, szparagami lub grubo pokrojonymi pieczarkami.



Kaszubskie lato pełne rozrywki.

Wypoczynkowi letniemu na Kaszubach towarzyszy nie tylko piękny krajobraz, życzliwi ludzie ale również szereg imprez kulturalnych na tym terenie. Jakiej ciekawej muzyki i co interesującego można zobaczyć w tym roku na letnich scenach? Wybraliśmy dla Państwa najciekawsze propozycje tego sezonu.

4-5 lipca, **Kartuzy**

Odbędzie się Blues w Leśniczówce. W scenerii mirachowskiego lasu zagrają: Zdrowa Woda, Jan Galach Band, Tres Hombres, Cheap Tobacco, Zydeco Flow.

6 lipca, **Przodkowo**

Piknik Rodzinny na którym wystąpią Baciary.

13 lipca, **Sulęczyno**

Biesiada Powiatu Kartuskiego. Zagrają m.in.: The Beatles Revival, Zbigniew Wodecki z zespołem.

19 lipca, **Sierakowice**

W związku z XI Festiwałem Kultury Łowieckiej Knieja na sierakowickim Amfiteatrze zaśpiewa Dawid Podsiadło.

25-26 lipca, **Sulęczyno**

Jedna z najbardziej znanych imprez odbywająca się w Sulęczynie - Jazz w lesie. W piątek wystąpią m.in. Janusz Mackiewicz - ELEC-TRI-CITY, Kent Sangster's - OBSESSIONS OCTET, AMC Trio & Mark Whitfield- Music from Beyond. Na sobotę zaplanowano koncert Irka Wojtczaka - The Bees' Knees, a na zakończenie przyjaciele Jarka Śmietana zagrają utwory przez niego skomponowane, które ukażą się na dwupłytyowym albumie - Music Of Jarek Śmietana.

2 sierpnia, **Stężycza**

W Nadraduńskim Centrum Rekreacji i Sportu odbędzie się Noc Kabaretowa. Zebranych bawić będą Kabaret Skeczów Mężących, Kabaret Smile i Formacja Chatelet.

2 -3 sierpnia, **Somonino**

Odbędzie się tradycyjnie „Ostrzyckie Lato”. Wystąpią m.in. Łzy oraz Andre.

3 sierpnia, **Stężycza**

Dni Stężycy, na których zagra Blue Cafe.



8-9 sierpnia, **Somonino**
Festiwal Przyjemności Muzycznych. Zagrają tu w piątek Kinga i Karolina Prus, Grażyna Łobaszewska z zespołem, Stanisław Soyka, zaś w sobotę - Publiczki, Kobiety, Dorota Miśkiewicz.

9 sierpnia, **Sierakowice**
Odbędzie się Kaszubska Noc pod Gwiazdami, której towarzyszyć będzie IV Złot Pojazdów PRL. Gwiazdą tego wieczoru będzie zespół Cree.

24 sierpnia, **Stężycza**
Odbędzie się koncert Andre oraz zespołu Orfeusz.

29 - 30 sierpnia, **Żukowo**
Trwać będzie Freedom Cover Festiwal. Jedną z głównych gwiazd będzie - Jelonek. Nie zabraknie też zespołów grających covery słynnych grup rockowych.

31 sierpnia, **Kartuzy**
Wystąpi Ewelina Lisowska.

31 sierpnia, **Sierakowce**
Na Gminnych Dożynkach wystąpią Publiczki.

31 sierpnia, **Przodkowo**
Gminne Dożynki, z występem grupy Video oraz Duet Karo.

7 września, **Somonino**
Powiatowo-gminne dożynki, ich główną gwiazdą będzie grupa Baciary.

21 września, **Żukowo**
Koncert zespołu Mazowsze.

Dobrej zabawy !

